

pomosty pływające



Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe
Polska, 11-200 Bartoszyce, Sędławki 9, tel. 89 762 66 91, 89 762 90 35, fax 89 762 90 34

- projektowanie, produkcja, budowa
- profesjonalizm: 20-letnie doświadczenie na rynku
- ponad 200 realizacji na terenie całej Polski

www.karos.com.pl



Szkoła na oceanie

Jesienny rejs Niebieskiej Szkoły na „Fryderyku Chopinie” zakończył się na Martynice w pierwszą niedzielę stycznia. Młodzież pokonała własne słabości oraz 5 tys. mil morskich. Żaglowiec odwiedził 11 portów.

Szkolenia żeglarskie rozpoczęły się w pierwszych dniach listopada, zaraz po zaokrętowaniu w Lizbonie. Młodzież uczyła się pracy na rejach, przy żaglach oraz zasad bezpieczeństwa. Po zwiedzeniu miasta oddano cumy i „Chopin” wyruszył na Atlantyk. Na pokładzie było 17 licealistów, nauczyciele, kapitan Andrzej Mandygrał oraz pozostali członkowie stałej załogi – między innymi starszy officer, bosman, mechanik i kucharz.

Początkowo lekki wiatr, wiejący z siłą trzech stopni Beauforta, sprzyjał nie tylko żegludze, ale także nauce. Gdy powiało mocniej (nawet 9 stopni Beauforta), lekcje odbywały się rzadziej. W tak sztormowych warunkach przydała się wiedza zdobyta w trakcie portowych ćwiczeń.

Pogoda poprawiła się, gdy „Chopin” zbliżył się do Wysp Kanaryjskich. W Las Palmas załoga zwiedziła dom Krzysztofa Kolumba. W ramach warsztatów filmowych młodzież zrealizowała własną produkcję. Ekipa musiała samodzielnie przygotować stroje, zadbać o charakterystycę i obsłużyć kamerę. Miała też okazję zobaczyć, jak wygląda montaż nakręconego materiału.

Niebieska Szkoła przez dwa miesiące odwiedziła Gibraltar, Ceutę (miasto położone po drugiej stronie Cieśniny Gibraltarskiej), Wyspy Kanaryjskie, Wyspy Zielonego Przylądka i Karaiby, gdzie uczniowie spędzili święta Bożego Narodzenia oraz sylwester.

Młodzież przerabiała szkolny materiał, poznawała lokalne kultury i obserwowała życie w odległych zakątkach świata.

Niebieskie Szkoły organizuje armator żaglowca, firma 3Oceans. Rejsy odbywają się według dwóch programów: semestralnego, który trwa dwa miesiące lub tygodniowej wycieczki szkolnej. Obecnie „Chopin” pływa w rejsach komercyjnych po Karaibach.

Kolejna edycja Niebieskiej Szkoły rozpocznie się na początku lutego.

„Fryderyk Chopin” to bryg skonstruowany przez Zygmunta Chorenia. Ma 55,5 metra długości oraz 8,5 metra szerokości. Powierzchnia ożaglowania wynosi 1200 m kw., a wysokość masztów 37 metrów. Żaglowiec może pomieścić 51 osób.

Kamila Ostrowska



Uczniowie Niebieskiej Szkoły w mieście Ceuta. Słoneczny początek rejsu.

Fot. 3Oceans.pl